ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH TIỀN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 620/UBND-CN
V/v điều chỉnh dự toán dịch vụ công ích đô thị theo lương tối thiểu mới từ 01/01/2011
	Mỹ Tho, ngày 17 tháng 02 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Mỹ Tho, thị xã Gò Công.

Thực hiện Nghị định số 108/2010/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2010 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng áp dụng đối với người lao động làm việc ở công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, trang trại, hộ gia đình, cá nhân và các tổ chức khác của Việt Nam có thuê mướn lao động.
Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang công bố các hệ số điều chỉnh dự toán dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh theo mức lương tối thiểu mới từ 01/01/2011 như sau:
Đối với chi phí dịch vụ công ích đô thị lập theo đơn giá đã được công bố tại các Quyết định số 1037/QĐ-UBND ngày 25/3/2010 và các Quyết định số 2508/QĐ-UBND, 2509/QĐ-UBND, 2510/QĐ-UBND ngày 24/8/2010 của Ủy ban nhân tỉnh (tương ứng với mức lương tối thiểu là 690.000 đồng/tháng), khi thực hiện mức lương tối thiểu mới từ 01/01/2011 thì được điều chỉnh chi phí nhân công như sau:
1. Điều chỉnh đơn giá: Áp dụng bảng điều chỉnh hệ số nhân công (Knc), hệ số sử dụng máy (Km) theo bảng sau đây nhân với đơn giá đã công bố:
	Lương tối thiểu
(Vùng)
	1.200.000 đồng
( II)
	1.050.000 đồng
(III)
	830.000 đồng
(IV)

	Hệ số điều chỉnh nhân công (Knc)
	1,739
	1,522
	1,203

	Hệ số điều chỉnh sử dụng máy (Km)
	1,163
	1,115
	1,045

2. Việc điều chỉnh giá hợp đồng, thanh toán khối lượng dịch vụ công ích đô thị thực hiện từ ngày 01/01/2011 theo hợp đồng và các điều kiện đã thỏa thuận ký kết trong hợp đồng.
3. Quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị và một số chi phí khác tính bằng định mức tỷ lệ (%) trong dự toán thực hiện theo văn bản số 4095/UBND-CN ngày 27/8/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang.
Trong quá trình thực hiện nếu gặp vướng mắc khó khăn, các đơn vị phản ánh về Sở Xây dựng để tổng hợp đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phòng